

引用単価一覧表

名称	規格	単価	単位	積算 入力値	単位	出典	摘要
ジオテキスタイル(盛土補強工)							
法面ユニット	H=0.6m 勾配1:0.5	5,760	set	5,760	set	見積	
植生土のう	AD-GR-00	140	袋	140	袋	見積	
層厚管理材	SP-70E※BS1※50	200	m2	200	m2	見積	
補強拘束ネット付植生シート	AD-NGS25※GR	800	m	800	m	見積	
アデム	HG-36	1,200	m2	1,200	m2	建設物価8月382頁	
アデム	HG-50	1,300	m2	1,300	m2	建設物価8月382頁	
アデム	HG-60	1,380	m2	1,380	m2	建設物価8月382頁	
アデム	HG-150	2,430	m2	2,430	m2	建設物価8月382頁	
補助補強材	UC-20	800	m2	800	m2	見積	
連結金具	AD-JGL-SET	370	set	370	set	見積	
ユニット連結金具	AD-JGU-SET	490	set	490	set	見積	
固定ピン	AD-D10※200	90	本	90	本	見積	
ジオテキスタイル(盛土排水工)							
盛土内排水	EF-3	340	m	340	m	建設物価8月384頁	
天端排水材料	S-300	520	m2	520	m2	建設物価8月379頁	
固定ピン	AD-D10※200	90	本	90	本	見積	
基礎排水工採石	C-40	3,000	m3	3,000	m3	県単価35頁	
T字ジョイント管		5,100	個	5,100	個	見積	
排水材	モノドレンM-3	900	m	900	m	建設物価8月377頁	
プレキャストボックスカルバート工							
プレキャストボックスカルバート	B900×H1300	170,000	本	170,000	本	見積	
PC鋼より線	SWPR7B	302	kg	390	m	見積	※換算(302円/0.774kg/m)
定着装置		1,900	組	1,900	組	見積	
排水塔							
足掛け金物		2,100	kg	2,100	kg	見積	
底張工							
鉄筋金網	D6 150×150	100,000	m2	784	m2	建設物価8月71頁	※換算(7.84kg/m2/1,000×100,000円)
布製型枠工							
布製型枠	ファブリフォームNF50	3,880	m2	3,880	m2	建設物価8月171頁	
排水構造物工							
角フリューム300	L=2000 1000kg/個以下	5,180	本	2,590	m	県単価	
角フリューム500	L=2000 1000kg/個以下	13,000	本	6,500	m	県単価	
プレキャストU型側溝PU5 300A	L=2000 1000kg/個以下	10,800	本	5,400	m	県単価	
かんたん側溝	B500×H600 縦断用	26,400	本	13,200	m	見積	
大型フリューム	B500×H600	20,700	本	10,350	m	県単価	
プレキャストボックスカルバート	B900×H900	130,000	本	65,000	m	県単価	
プレキャスト側溝	B240×H240	5,660	本	2,830	m	県単価	
コルゲートフリューム	B500×H500	11,400	本	5,700	m	県単価	
プレキャストL型側溝	350×155×600	1,540	個	2,567	m	県単価	
縞鋼板蓋	t=3.2mm GC-1-B500-L500	10,800	枚	10,800	枚	見積	
縞鋼板蓋	t=3.2mm GC-1-B700-L700	14,400	枚	14,400	枚	見積	
縞鋼板蓋	t=4.5mm GC-1-B1400-L1400	72,900	枚	72,900	枚	見積	
単粒度採石	4号 30-20	5,000	m3	5,000	m3	県単価	
プレキャストU型側溝PU1 300	L=600 1000kg/個以下	1,740	個	2,900	m	県単価	
構造物撤去工							
スクラップ	鉄くず H3	-8,000	t	-8,000	t	建設物価8月776頁	※参考重量19.4kg/m
仮設工							
大型土のう		4,700	袋	4,700	袋	建設物価8月181頁	※長期架設(3年)対応
処分費(大型土のう)	千代興業	20,000	t	20,000	t	県単価	※参考重量0.002t/袋
ブルーシート(沈砂池)	B3.6×L5.4m	750	枚	38	円	建設物価8月180頁	※換算(750円/3.6/5.4)
洗車ピット							
鉄筋金網	D6 150×150	100,000	m2	784	m2	建設物価8月71頁	※換算(7.84kg/m2/1,000×100,000円)
コンクリート舗装							
鉄筋金網	D6 150×150	100,000	m2	784	m2	建設物価8月71頁	※換算(7.84kg/m2/1,000×100,000円)
準備費							
処分費(伐木)	吾妻商事	7,000	t	7,000	t	県単価	